
Inhalt 

Ankunft in Rom 

Der antike Tag 
oder: Rom in der Antike 

Der Tag „ante portas" 
oder: Roms Zerfall 

Der katholische Tag 
oder: Rom im Mittelalter 

Der vatikanische Tag 
oder: Rom zwischen 1400 und 1550 

Der barocke Tag 
oder: Rom zwischen 1500 und 1700 

Der klassische Tag 
oder: Rom zwischen 1700 und 1870 

Der Tag „trans Tiberim" 
oder: Rom in der Gegenwart 

Anhang 

5 

8. 

43 

67 

100 

126 

152 

179 

209 

http://d-nb.info/1041688938

http://d-nb.info/1041688938

