

Inhalt

Ankunft in Rom	5
Der antike Tag oder: Rom in der Antike	8
Der Tag „ante portas“ oder: Roms Zerfall	43
Der katholische Tag oder: Rom im Mittelalter	67
Der vatikanische Tag oder: Rom zwischen 1400 und 1550	100
Der barocke Tag oder: Rom zwischen 1500 und 1700	126
Der klassische Tag oder: Rom zwischen 1700 und 1870	152
Der Tag „trans Tiberim“ oder: Rom in der Gegenwart	179
Anhang	209